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اخبار خبر

شهباز شریف: 
از حق ایران برای استفاده از انرژی 

صلح آمیز هسته ای حمایت می کنیم
ایران  از حق  شهباز شریف گفت که پاکستان 
برای استفاده از انرژی صلح آمیز هسته ای حمایت 

می کند.
نخست وزیر  شریف  شهباز  ایسنا،  گزارش  به 
پاکستان عصر امروز دوشنبه در نشست خبری 
مشترک با مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی 
ایران اظهار کرد: ما آماده صحبت با هند برای صلح 
هستیم و البته به شرطی که آنان هم جدی باشند 
اما اگر به ما حمله کنند آماده پاسخگویی هستیم. 
ما همچنین جنگ در غزه را محکوم می کنیم و از 
پایدار  صلح  به  رسیدن  برای  بین المللی  جامعه 

درخواست اقدام داریم .
وی افزود: همچنین ما از حق ایران برای استفاده 

از انرژی صلح آمیز هسته ای حمایت می کنیم .
نخست وزیر پاکستان با بیان اینکه سفر ما به  
ایران لحظه بسیار مهمی است،  برادرمان  کشور 
برای  عمیقاً  ما  و  ماست  دوم  خانه  ایران  گفت: 
استقبال گرمی که از من و هیئت همراه به عمل 
آوردید مدیون شما هستیم. این امر نشان دهنده 

احساسات برادرها در قبال برادرهاست .
شریف تأکید کرد: ما هم اکنون نشست بسیار 
همکاری  زمینه  در  و  داشتیم  مثبتی  و  سازنده 
در حوزه های مختلفی با هم صحبت کردیم. دو 
در  توافق هایی  به  بتوانند  باید  همسایه  کشور 
تجارت،  زمینه  در  مختلف  همکاری های  زمینه 

سرمایه گذاری و غیره دست پیدا کنند.
فرصت خوبی  نیز  پاکستان  در  داد:  ادامه  وی 
عراقچی  دکتر  آقای  عزیزمان  برادر  از  تا  داشتیم 
دیپلمات برجسته ایران استقبال کنیم. بحث های 

خیلی خوبی با او داشتیم.
نخست وزیر پاکستان تاکید کرد: ما به امید خدا 
از بحران اخیر سربلند و پیروز بیرون می آییم و این 
به پشتوانه نیروهای مسلح قوی ماست و همچنین 
حمایت مردم پاکستان از نیروهای مسلح خودشان.

ادامه داد: ما خواستار صلح هستیم و  شریف 
از طریق  این رو  اقدام می کنیم و  برای صلح هم 
گفت وگو به دنبال پیشبرد مسائل هستیم؛ مسائلی 
مانند کشمیر که منطبق با قطعنامه های شورای 
با  صحبت  آماده  ما  است.  ملل  سازمان  امنیت 
هند برای صلح درباره موضوعات مختلف از جمله 
آب، تجارت، مبارزه با تروریسم و موضوعات دیگر 
هستیم البته به شرطی که آنان هم جدی باشند. 
اگر آنان صلح را بپذیرند نشان خواهد داد که واقعاً 

جدی هستند.

امیر دریادار سیاری:
دشمنان از آزادسازی خرمشهر 

عبرت بگیرند
رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش، در 
خرمشهر،  تا  فردوسی  از  حماسه  پیوند  همایش 
گفت: دشمن گاهی فراموش می کند که ما تجربه 
پیروزی عملیات بیت المقدس را داشته ایم، عملیاتی 
که دشمنان تصور پیروزی ما را نیز نداشتند؛ بر 
به  خرمشهر  حماسه  یادآوری  با  اساس  همین 
دشمنان اعلام می کنیم که از آزادسازی خرمشهر 

عبرت بگیرند.
،امیر  ایسنا  خبر  دریافت  گروه  گزارش  به 
دریادار حبیب الله سیاری رئیس ستاد و معاون 
هماهنگ کننده ارتش، در همایش »پیوند حماسه 
از فردوسی تا خرمشهر« که با حضور جمعی از 
اساتید و دانشجویان در سالن ۲۲ بهمن دانشگاه 
فردوسی مشهد برگزار شد، اظهار کرد: دشمن 
گمان کرده ایران ضعیف شده اما دچار اشتباه 
محاسباتی است و با یادآوری حماسه خرمشهر 
به دشمنان اعلام می کنیم که آزموده را آزمودن 

خطا است.
جوانان  نقش  به  اشاره  با  دریادار سیاری  امیر 
به  کرد:  تصریح  مسلح،  های  نیروی  پیروزی  در 
در  ایران  که جوانان  زمانی  تا  دشمنان می گوییم 
میدان هستند ما پیروز هستیم و امروز نیروهای 
مسلح افتخار می کنند که جوانان، پشتیبان ایران 
قوی هستند و در برابر هر دشمنی می ایستند و پوزه 

دشمن را به خاک می مالند.
معاون هماهنگ کننده ارتش، خاطرنشان کرد: 
دشمن بداند، البته گاهی فراموش می کند که ما 
تجربه پیروزی عملیات بیت المقدس را داشته ایم، 
نیز  را  ما  پیروزی  تصور  دشمنان  که  عملیاتی 

نداشتند.
و  جوانان  به  خطاب  سیاری  دریادار  امیر 
دانشجویان حاضر در این همایش، اظهار کرد: شما 
نیز بدانید آینده کشور متعلق به شما است و شما 
امروز پا جای پای شهدا گذاشته اید و به طور قطع 
می توانید آینده کشور را بسازید، شما با نگاه به 
عملیات بیت المقدس با غیرت، سربلندی، تلاش و 

علم افزایی می توانید آینده کشور را بسازید.

معاون اول رئیس جمهور در نشستی با 
رئیس کل و معاونین دیوان محاسبات 

کشور:
باید برای هزینه کرد یک ریال از 

بودجه و بیت المال پاسخگو بود
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به نگاه اهمیت 
و جایگاه نظارت و نهادهای نظارتی همانند دیوان 
محاسبات کشور و سازمان بازرسی کل کشور در 
نهادهای  رویکرد  باید  کرد:  تاکید  اساسی،  قانون 
نه  و  سلامت  و  پیشگیری  سالم سازی،  نظارتی 

مچ گیری و سوژه گیری باشد.
روز  صبح  عارف  محمدرضا  ایسنا،  گزارش  به 
معاونین  و  کل  رئیس  با  نشستی  در  )دوشنبه( 
دیوان محاسبات کشور با اشاره به تعامل و اتحاد 
سازمان بازرسی کل کشور در زمان ریاست شهید 
آیت الله رئیسی، دیوان محاسبات کشور و دولت 
هشتم گفت: نتیجه اتحاد و هماهنگی بین دولت 
فساد  به  اسلامی  شورای  مجلس  و  قضاییه  قوه 
کمتر منجر شد که باید رویکرد نهادهای نظارتی 
سالم سازی، پیشگیری و سلامت و نه مچ گیری و 
سوژه گیری باشد چرا که مچ گیری هنر نیست تا 
تمام مسئولین نظام طبق ضوابط بودجه ای عمل 
کنند و دغدغه و منویات مقام معظم رهبری در 
فرمایشات دهه ۸۰ ایشان برای مبارزه با فقر، فساد 

و تبعیض در کشور پیاده شود.
معاون اول رئیس جمهور افزود: نهادهای نظارتی 
به ویژه دیوان محاسبات کشور با اختیارات تام و 
وظیفه مشخص حسابرسی به دولت در تصمیمات 

کلان کشور کمک می کنند.
و  حسابرسی  ضرورت  بر  تاکید  با  عارف 
کشور  بخش های  تمامی  در  شفاف سازی 
خاطرنشان کرد: در بخش های مهم و حیاتی کشور 
که تحریم ها اعمال می شود، طبعا هزینه هایی به 
کشور تحمیل می شود اما نهادهای نظارتی همانند 
دیوان محاسبات کشور باید به دولت کمک کنند 
تا نوع شفاف سازی در این بخش ها که بر حسب 
ضرورت ها ایجاد شده، مشخص شود و در عین 
حال برای حمایت از اعتماد متولیان امر انجام شود 

و نگران مسائل پس از امضای خود نباشند.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به حساسیت 
دولت چهاردهم در صیانت از بیت المال تصریح 
بودجه و  از  ریال  برای هزینه کرد یک  باید  کرد: 
بیت المال پاسخگو بود و از دیوان محاسبات کشور 
می خواهیم که به دولت در این زمینه و مقابله با 

برخی فسادهای احتمالی کمک کند.
عارف تاکید کرد: شفافیت و آموزش به مدیران 

در زمینه عملکرد بودجه ای یک نیاز اساسی است.
معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه موفقیت 
دولت چهاردهم در چند ماه گذشته مرهون همدلی 
است، گفت: نقش  بوده  گانه  قوای سه  وفاق  و 
سازمان بازرسی کل کشور و دیوان محاسبات در 
پیشبرد اهداف نظام، نزدیکی دیدگاه های قوای سه 
گانه  و همچنین اجرای اقدامات و برنامه های دولت 
حائز اهمیت اساسی است و اگر وظیفه نظارتی 
دیوان محاسبات کشور در زمینه عملکرد بودجه ای 
بدون کوچک ترین خدشه ای انجام شود، به نفع 
دولت است و باید نهادهای نظارتی قوای قضاییه و 

مقننه نظارت کامل و عالیه داشته باشند.
وی همچنین به ذکر خاطره ای از توافقات بین 
دو وزارتخانه در دولت هشتم برای اجرای پروژه های 
توسعه ای در کشور پرداخت و گفت: بین وزارت 
مسکن و شهرسازی و پست، تلگراف و تلفن در 
دولت هشتم در راستای توسعه پروژه فیبر نوری 
خدمات  انجام  از  پس  که  شد  توافق  کشور  در 
مورد نیاز توسط وزارت مسکن و شهرسازی، وزارت 
پست در آن زمان خدماتی را به صورت تهاتر به 
این وزارتخانه ارائه دهد و به دلیل عدم شناخت از 
قوانین در این زمینه نزدیک به ۶۰ پرونده برای دو 
وزارتخانه تشکیل شد که اگر از قوانین در این زمینه 
شناختی وجود داشت، قطعاً چنین روش اجرای 

پروژه متوقف می شد.
اینکه  بر  تاکید  با  رئیس جمهور  اول  معاون 
احساس  که  جایگاهی  هر  در  نظارتی  نهادهای 
کردند زمینه ساز بروز فساد است با جدیت و قدرت 
وارد شوند، تاکید کرد: رهبر معظم انقلاب از عدم 
پیاده سازی منویات ایشان در سال ۸۰ برای مبارزه 
با فساد رضایت ندارند چرا که در مبارزه با فساد و 
مفسدین اقدامات اساسی انجام نشده است و باید 
با احساس فساد نیز در کشور برخوردهای قاطع و 
جدی به عمل آید چرا که حیثیت نظام مطرح است 
و دولت آمادگی دارد تا سالم سازی را از بالاترین 

سطوح اجرایی با کمک نهادهای نظارتی آغاز کند.

سخنگوی  لاهوتی،  مهرداد  اظهارات  اساس  بر 
قالیباف  محمدباقر  مجلس،  مستقلین  فراکسیون 
همچنان جدی ترین و شاید تنها گزینه مطرح برای تداوم 
ریاست مجلس است. لاهوتی تصریح کرده که قالیباف 
تا این لحظه رقیب شاخصی برای تصدی کرسی ریاست 

مجلس ندارد.
با این حال، تاکنون احمد بیگدلی، نماینده خدابنده و 
روح الله ایزدخواه، نماینده مردم تهران رسماً برای رقابت 
با قالیباف اعلام آمادگی کرده اند، این در حالی است 
که در اجلاسیه اول مجلس دوازدهم، مجتبی ذوالنوری 
و منوچهر متکی نیز در رقابت با قالیباف شرکت کرده 
بودند، اما قالیباف با اختلاف قابل توجهی )۱۹۸ رأی در 

برابر ۶۰ رأی ذوالنوری و ۵ رأی متکی( پیروز شد.
چالش ها و رقابت های میان قالیباف با پایداری ها 
امروز و دیروز  و تندروها در مجلس، گرچه حکایت 
به شکست  محدود  را صرفا  آن  توان  نمی  و  نیست 
شک  بدون  اما  کرد   ۱۴۰۳ تیرماه  در  شان  کاندیدای 
اختلاف نظرها دربرخی از قوانین مجلس طی چندماه 
اخیر و البته همراهی قالیباف با دولت پزشکیان، به آن 

دامن زده است.
معامله جدید در راه است؟

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، تا دومین انتخابات 
هیات رئیسه مجلس دوازدهم کمتر از یک روز دیگر 
جدال  از  ها  زمزمه  هم  باز  است.  مانده  باقی  زمان 
پایداریچی ها و یاران سعید جلیلی با محمدباقر قالیباف 
روایت می کند، تلاشی تکراری برای دور کردن قالیباف 
گیری  انتقام  یک  شاید  و  مجلس  ریاست  کرسی  از 

انتخاباتی.
اولین  دوازدهم  مجلس  دوم  اجلاسیه  آنکه  چه 
انتخابات بعد از انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری 
۱۴۰۳ است، انتخاباتی که در آن قالیباف و جلیلی به 
عنوان رقیب رویاروی هم ایستادند و بنا به برخی روایت 
ها اگر جلیلی به نفع قالیباف کنار رفته بود پزشکیان 
شانسی برای ریاست جمهوری نداشت. یاران جلیلی 
محسن  که  آنچنان  ندارند،  قبول  را  ادعا  این  البته 
منصوری طی روزهای اخیر گفته بود»اگر جلیلی هم 
به نفع قالیباف کناره گیری میکرد قالیباف باز هم رای 

نمی آورد.«
پیامک هایی برای تخریب قالیباف

از  هنوز خبری  گزارش  این  نگارش  لحظه  تا  گرچه 
رقیبی جدی در مقابل قالیباف نیست اما نبود رقیب به 
معنای عقب نشینی این طیف نیست. نه تنها طی هفته 
های اخیر تریبون این طیف از نمایندگان مجلس بارها 
به نقد نحوه مدیریت مجلس توسط قالیباف باز شده 
است، بلکه طی روزهای اخیر بنا به روایت نمایندگان 
از  قالیباف«  به  »نه  با محتوای  پیامک های هدفمند 
شماره با پیشوند )۰۹۹۱( به موبایل نمایندگان ارسال 

شده است.
این پیامک ها بنا به روایت نیک بین نماینده مجلس 
با سرشماره های خاص  و  منسجم و سیستمی است 
این گونه  کند»  می  تاکید  او  می شود.  ارسال  ویژه  و 
پیامک ها که در طول کار مجلس از اول هم بوده اند، 
معمولاً ساماندهی شده اند و علیه آقای قالیباف هم کار 
انجام می دهند.« حمله پیامکی به قالیباف چند ساعت 

مانده به انتخابات 
تندروها  است»این ها  معتقد  هم  لاهوتی  مهرداد 
هستند که همیشه خلاف جهت آب شنا می کنند. این 
روش درستی نیست. اگر کاندیدا دارند بیایند در جهت 
درست مبارزه انتخاباتی کنند و از کاندیدای خودشان 

دفاع کنند.«

اما علت عصبانیت اقلیت تندرو مجلس از رئیس 
پارلمان چیست؟ چرا در ۴ سال مجلس یازدهم و دو 
سال مجلس دوازدهم تلاش شان را بر تخریب جایگاه 
قالیباف گذاشته اند و با هر انتخابات هیات رئیسه شروع 

به مانع تراشی می کنند؟
از ایستادگی قالیباف در برابر قانون عفاف و حجاب تا 

ابلاغ قانون پالرمو
چالش ها و رقابت های میان قالیباف با پایداری ها 
امروز و دیروز  و تندروها در مجلس، گرچه حکایت 
به شکست  محدود  را صرفا  آن  توان  نمی  و  نیست 
شک  بدون  اما  کرد   ۱۴۰۳ تیرماه  در  شان  کاندیدای 
اختلاف نظرها دربرخی از قوانین مجلس طی چندماه 
اخیر و البته همراهی قالیباف با دولت پزشکیان، به آن 

دامن زده است.
یکی از مهم ترین اختلافات میان تندروها با رئیس 
مجلس از آذر ماه سال گذشته آغاز شد. تندروهایی 
که خود را آماده ابلاغ و اجرای قانون عفاف و حجاب 
کرده بودند، ناگهان با دستور توقف شورای عالی امنیت 
شوکه شدند و مقصر این اتفاق را کسی جز قالیباف نمی 
دانند. قانونی که اگر چه در مجلس یازدهم به صورت 
اصل هشتاد و پنجمی به صورت محرمانه بررسی می 
شد، در مجلس دوازدهم مهر تایید شورای نگهبان را 
گرفت. اما مخالفت های شدید دولت و افکار عمومی 
با قانون عفاف و حجاب سبب متوقف شدن آن شد و 
در نهایت زور پایداری ها برای اجرای آن به شورایعالی 

امنیت ملی نرسید.
کنواسیون  به  ایران  الحاق  قانون  ابلاغ  همچنین 
اخیر  از دلایل دیگری است که در روزهای  پالرمو 
باعث عصبانیت پایداری ها شده است. لایحه پالرمو 
مصلحت  تشخیص  مجمع  در  بود  چندسالی  که 
مسکوت مانده بود، به درخواست مسعود پزشکیان و 

پس از تایید مقام معظم رهبری، بار دیگر به دستور 
مشروط  موافقت  بازگشت.  نهاد  این  اعضای  کار 
مجمع تشخیص و ابلاغ آن توسط محمد باقر قالیباف 
با اعتراض پایداری های مجلس همراه بود. به طور 
مثال، مهدی کوچک زاده، نماینده تهران در صحن 
علنی مجلس به ابلاغ این قانون واکنش نشان داد 
و گفت: » شورای نگهبان ۱۰ سال قبل این مصوبه را 
رد کرد و به مجمع تشخیص مصلحت نظام  ارجاع و 
به مدت ۱۰ سال در مجمع مسکوت ماند اما به تازگی 
سخنگوی مجمع تشخیص کاملا نادرست و به دروغ 
می گوید ما مصوبه مجلس را تصویب کردیم، شورای 
نگهبان هم موافق بود که هر دو این اظهارات دروغ 
کلام  قطع  مجلس،  داخلی  آیین نامه  طبق  است. 
ناطق و عدم مراعات سکوت ممنوع است و رئیس 

جلسه باید جلوی آن را بگیرد.«
اعتراضات تندروها به ابلاغ قانون پالرمو و عدم ابلاغ 
قانون عفاف و حجاب کار را به گلایه رئیس مجلس از 
آنان رساند. او که دیروز در صحن علنی مجلس به 
اظهارات تندروها انتقاد کرده بود، در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: »عوام فریبی برخی تمامی ندارد. قانون 
به  تشخیص  مجمع  در  دهم  مجلس  مصوب  پالرمو 
درخواست رئیس جمهور بررسی، تصویب و به قانون 
تبدیل شده است؛ ابلاغ آن الزام قانونی دارد و به دلخواه 
کسی نیست. قانون حجاب نیز طبق الزام قانونی نامه 
کتبی دبیرخانهٔ شعام فعلا ابلاغ نشده است. انصاف هم 

بد چیزی نیست.«
معامله قالیباف و پایداریچی ها؟

با وجود اختلافات آشکار بین طیف قالیباف و طیف 
نزدیک به سعید جلیلی و پایداری ها در مجلس، اما 
در  قالیباف  اندی حضور محمدباقر  و  تجربه ۵ سال 
مجلس نشان داده که او اهل بده و بستان های سیاسی 

است و هرجا که کرسی ریاست خود را در خطر دیده 
تلاش کرده با دادن برخی امتیازات فضا را به نفع خود 
کند آنچنان که در هنگامه استیضاح عبدالناصر همتی 
سکوت پیشه کرد آنهم در شرایطی که او که چند هفته 
پیش از آن استیضاح دولتمردان را سیاسی و نمایشی 

دانسته بود.
لایحه  فوریت  یک  بهارستانی  رأی  عدم  همچین، 
»اصلاح قانون انتصاب اشخاص در مشاغل حساس« 
و غیرقانونی دانستن حضور ظریف در دولت، مخالفت 
با هر گونه فوریت لایحه اختیار دولت در تغییر ساعت 
رسمی کشور و تعیین ساعات کار کارکنان دولت از دیگر 
مواردی است که قالیباف تلاش کرد خود را در مقابل 
تندروها قرار ندهد و یک حاشیه امن برای خود ایجاد 

کند.
برهمین اساس هم برخی پیش بینی می کند بعید 
نیست که قالیباف برای حفظ کرسی ریاست خود در 
لحظات آخر وارد معامله و بده بستان با طیف منتقد 
خود شود، مثلا با دادن برخی کرسی های هیات رئیسه 

به آن طیف. 
برگ برنده قالیباف چیست؟

شرایط قالیباف برای کسب رأی از مجلس البته چندان 
هم نگران کننده به نظر نمی رسد، به جز نمایندگان 
همسو با رئیس مجلس، یک برگ برنده دیگر نیز در 

دست قالیباف است، »فراکسیون مستقلین«
براساس آنچه از اعضای این فراکسیون شنیده می 
شود، این طیف از نمایندگان که اعتدالیون و اصلاح 
طلبان را شامل می شود، بنا دارند در سال جدید نیز به 
مثابه اجلاسیه گذشته نام قالیباف را در برگه رأی درج 
نمایند، تصمیمی که در پس آن نیز ممکن است معامله 
ای باشد، معامله ای بین قالیباف و مستقلین برای چند 

کرسی در هیات رئیسه مجلس دوازدهم.

توافق  آمریکا  با  می کنند  نگاه  همه  اینکه  بیان  با  رئیس جمهوری 
می کنیم یا نمی کنیم، اظهار کرد: ما اگر با نخبگان و مردم خود توافق 
کنیم و بر اساس عدالت کار را به کاردان بسپاریم و اجازه دهیم همه بر 
اساس شایستگی میدان کار پیدا کنند، نیازی به کسی نخواهیم داشت.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در آیین سالروز تأسیس دانشگاه 
پول  از  که  بود  اینگونه  آزاد  دانشگاه  روند  کرد:  اظهار  اسلامی،  آزاد 
شهریه ها اداره می شد، اما هرچه جلوتر رفته این وابستگی کمتر شده و 

در تلاش است روی پای خود بایستد.
وی ادامه داد: اساسا اگر دل به کسی ببندیم ممکن است روزی پشت 
تو را خالی کنند و نهایتاً شکست بخوریم. مباحثی که درباره کشورها 
مطرح است که دل ببندیم یا نبندیم، اگر ما دل به خود ببندیم و جز خدا 

را پشتیبان نگیریم، راه پیدا می کنیم تا مشکلات را خودمان حل کنیم.
رئیس جمهوری تأکید کرد: بچه هایی که در سختی زندگی می کنند 
و بالا می آیند از کسانی که در ناز و نعمت هستند، نخبه تر هستند 
و راحت تر کار می کنند و ایده می دهند و راحت تر می مانند و تسلیم 
نمی شوند، ولی کسی که در ناز و نعمت زندگی کند، وقتی گیر کند، 

تسلیم می شود و کاری نمی کند.
وی ادامه داد: ساختاری که در دانشگاه آزاد است اگر قرار است بماند 
باید زمینه دیگری ایجاد کند و چه بهتر که این استعدادها و توانمندی 
ها در تغییر رفتار اجتماعی، اقتصادی، سیاسی، امنیتی و فرهنگی قرار 

گیرد.

دانشگاه  در  اینکه  به جای  که  است  این  بر  باورم  گفت:  پزشکیان 
بنشینیم و درباره کشاورزی و درخت و گیاه تدریس کنیم، چرا در 
همین مسیر کار کنی و درآمد داشته باشی؟ یعنی دانشگاه باید در حل 

مشکلات درگیر شود.
و  مغز  دانشجو،  دانشگاه،  امروز  ما  اینکه  بیان  با  رئیس جمهوری 
استعداد داریم اما در اینکه چگونه از آن استفاده کنیم مانده ایم، یادآور 
شد: ما در این کشور زیر زمین و روی زمین و آسمان منابع بسیار داریم، 
اما در استفاده از آن مشکل داریم. اگر نخبگان ما بخواهند می توانند 

تغییر ایجاد کنند و این امکان پذیر است.
وی افزود: نخبگان دانشگاه و صنعت و تجارت و کارآفرینان همگی 
مغزهای باارزشی هستند که اگر فکر کنند، راه هایی پیدا می کنند. اگر 
آنان درگیر میدان عمل شوند همه نابسامانی ها را قادریم حل کنیم. 
همه نگاه می کنند که بر فرض آمریکا می خواهد بیاید و توافق می کنیم 
یا نمی کنیم. ما اگر با نخبگان و مردم خود توافق کنیم و براساس عدالت 
کار را به کاردان دهیم، اگر اجازه دهیم همه بر اساس شایستگی میدان 

کار پیدا کنند، نیازی به کسی نخواهیم داشت.
رئیس جمهوری ادامه داد: فرض بگیریم که دنیا فقط ایران است، آیا 
باید مردم ما گرسنه و تشنه بمانند و در فقر و بیچارگی باشند؟ هر 
کدام از ما هرکاری بخواهیم می توانیم انجام دهیم. من هشت ماه پیش 
در همین جا حضور داشتم و چندان هم تحویلم نمی گرفتند اما الان 
رئیس جمهور شدیم. در این مملکت هر کدام از ما می توانیم همانی 

بشویم که باید باشیم. همه شما این توان را دارید.
وی یادآور شد: اینجور نیست که اگر آنان نخواهند با ما مذاکره کنند 
یا اگر بخواهند ما را تحریم کنند ما از گرسنگی خواهیم مرد. ما راه پیدا 
خواهیم کرد و صدها راه در مسیر برون رفت از مشکلات وجود دارد به 
شرطی که ما دست به دست هم دهیم و اجازه دهیم نخبگان فارغ از 

چپ و راست و قومیت ها در میدان باشند و عمل کنند.
پزشکیان اظهار کرد: کشور و مردم به دانشگاهیان و نخبگان نیاز 
دارد. باید انسان هایی در دانشگاه ها تربیت کنیم که باور داشته باشند 
از هیچکس کمتر نیستیم، کسانی که عشق به این مملکت هم داشته 
باشند و سختی ها را هم تحمل کنند و به جایی برسند که دیگران 
نرسیدند. رئیس جمهوری افزود: باید این باور در جوانان ما به وجود 
بیاید که کشورمان را به جایگاهی که مردم ما لیاقت آن را دارند برسانیم. 
اینکه دعوا کنیم همه از سر »منیت« است و نباید به سمتش حرکت 
کنیم. وی تاکید کرد: باید انسان هایی ترتیب شوند که عالم باشند و 
مهارت داشته باشند و ایمان و باور داشته باشند، نه اینکه درس بخوانند 
و مملکت خود را رها کنند و به خاطر پول به جای دیگری برویم. این 
مملکت را می توان چنان آباد کرد که هم در آن پول تولید شود و هم 

سرمایه در آن ایجاد شود.
پزشکیان تصریح کرد: کسانی که تصور می کنند ایران ضعیف شده 
با این  همه نیروی جوان و نخبه که در کشور داریم هر روز قوی تر هم 

می شویم و کشور را به سمت آبادانی می بریم.

پایداریچی ها تا چه اندازه زورشان به رئیس مجلس می رسد؟

برگ برنده قالیباف برای تکرار ریاست
گروه سیاسی- در آستانه دومین سال فعالیت مجلس دوازدهم، دومین انتخابات هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی امروز )سه شنبه ۶ خرداد ماه( برگزار 
می شود و علاوه بر تعیین رئیس مجلس، ترکیب نواب رئیس، دبیران و ناظران نیز در این انتخابات مشخص خواهد شد. در ادامه به بررسی آخرین تحرکات، 

گمانه زنی ها و چارچوب قانونی این انتخابات می پردازیم.

اگر با نخبگان و مردم توافق کنیم به کسی نیاز نداریممسعود پزشکیان: 

شرایط قالیباف 
برای کسب 

رأی از مجلس 
البته چندان 

هم نگران 
کننده به نظر 
نمی رسد، به 

جز نمایندگان 
همسو با رئیس 

مجلس، یک 
برگ برنده دیگر 

نیز در دست 
قالیباف است، 

»فراکسیون 
مستقلین«

ادامه از صفحه یک
حل و فصل اختلافات باید از طریق گفتگو شکل بگیرد، اما در صورت اختلافات 
و چالش های به وجود آمده باید از راه های دیپلماتیک و مذاکره انجام شود، تا 

تنش و درگیری به کما برود. 
ایجاد همبستگی اجتماعی و فرهنگی، آگاهسازی مردم نسبت به ارزش های 
مشترک و تاریخ یکپارچه کشور می تواند احساس همبستگی و تعلق به وطن 
را تقویت کند. با این اقدامات همصدایی داخلی می تواند در راستای تقویت 
منافع ملی موثر باشد، و کشور را در برابر تهدیدات خارجی و چالش های داخلی 

مقاوم تر کند.
 مخالفان دولت پزشکیان باید به این نکته بسیار مهم توجه داشته باشند، 
که منافع ملی بالاتر از منافع جنایی و سیاسی قرار دارد. در شرایط حساس 
کنونی، انسجام داخلی و همصدایی میان تمامی گروه ها مهم ترین نیاز مبرم 
کشور است، به جای اینکه منافع شخصی و حزبی را در اولویت قرار دهند باید 
به این توجه داشت که هرگونه رفتار یا تصمیمی که به تشدید اختلافات داخلی 

یا تضعیف انسجام ملی منجر شود می تواند به ضرر منافع کلی کشور باشد. 
منافع ملی شامل توسعه اقتصادی، حفظ امنیت، عدالت اجتماعی و پیشرفت 
پایدار است اگر مخالفان دولت از سیاست های حمایت کنند که به منافع کلی 
کشور آسیب نمی زند اما در عین حال می توانند نگرانی خود را در چارچوب های 
قانونی و اخلاقی مطرح کنند، آنگاه همگان می توانند از مشارکت در تصمیمات 

کلان و توسعه کشور بهره مند شوند.
 در این راستا مخالفان بایستی به این نکات بسیار مهم توجه ویژه ای داشته 

باشند.
همکاری به جای تقابل آنها می توانند با نقدهای سازنده و ارائه جایگزین به 
بهبود وضعیت کشور کمک کنند، به جای اینکه از مخالفت های غیر سازنده که 
تنها موجب تقسیم و تفرقه می شود استفاده کنند و به منافع  ملی آسیب می 

رسانند حذر کنند.
در موقعیت هایی که کشور با تهدیدات خارجی یا بحرانی داخلی روبرو است، 
مهم است که جناح ها منافع مشترک کشور را در اولویت قرار دهند، و از هرگونه 

اقدامی که وحدت را تهدید کند اجتناب کنند. 
پشتیبانی از تصمیمات منطقی و منطبق با منافع مردم در نهایت  باید حمایت 
خود را از تصمیمات و سیاست هایی که به نفع مردم و منافع ملی است نشان 

دهد، حتی اگر آن تصمیمات به مذاقشان خوش نیاید. 
این نوع رویکرد نه تنها به تقویت همصدایی داخلی کمک می کند، بلکه 
موجب اعتماد بیشتر مردم به نظام و مسئولان کشور می شود، بایستی منافع 

ملی در اولویت قرار دهند.
 در شرایط خطیر کنونی به ویژه با تهدیدهای خارجی از جمله رژیم کودککش 
اسرائیل و اقدامات دوگانه آمریکا که از یک سو درگیر مذاکرات است، و از سوی 
دیگر تحریم هایی را علیه جناح های داخلی اعمال می کند، هیچ چیز به اندازه 
یکپارچگی و صدای واحد از داخل کشور اهمیت ندارد. این تهدیدات می توانند 
به بحران های داخلی و خارجی منجر شوند و در صورتی که در داخل کشور 
همدلی و همصدایی نباشد شرایط برای مقابله با این تهدیدات دشوارتر خواهد 

شد. که بایستی مورد توجه گروهای  تاثیر گذار قرار بگیرد.

 تقویت وحدت داخلی،
جناح های سیاسی، نهادها، احزاب و گروه های مختلف باید درک کنند، که 
وحدت داخلی مهمترین ابزار در برابر تهدیدات خارجی است، زمان آن فرا 
رسیده است، که به جای تمرکز بر اختلافات داخلی، منافع ملی را در اولویت 
قرار دهند و با ایجاد فضای همدلانه در برابر تهدیدات خارجی ایستادگی کنند. 
در مواجهه با تهدیدات خارجی داشتن یک دیپلماسی یکپارچه و منسجم از 
سوی تمام نهادهای داخلی ضروری است. این مسئله به معنای هماهنگی میان 
دولت مجلس و دیگر ارکان های حکومتی و سیاسی برای اتخاذ مواضع مشترک 

و واضح در عرصه بین المللی است. 
همکاری با نیروهای مسلح و تقویت آمادگی دفاعی تقویت قدرت دفاعی، 
کشور و همکاری همه جانبه میان دولت و نیروهای مسلح می تواند یک پیام 
مهم به دشمنان بفرستد، که هرگونه تهدید علیه امنیت کشور با پاسخ قاطع 

روبرو خواهد شد.
 در چنین شرایطی که کشور با تهدیدات خارجی و مشکلات داخلی زیادی 
مواجه است، دولت باید برنامه های مدونی برای حل مشکلات معیشتی داشته 
باشد این برنامه باید به طور عملیاتی و دقیق تدوین شوند و همزمان با حفظ 
وحدت داخلی و مقاومت در برابر فشارهای خارجی به بهبود وضعیت اقتصادی 
و رفاهی مردم بپردازند. حل مشکلات معیشتی نه تنها به عنوان یک اولویت 
داخلی بلکه به عنوان یک ابزار موثر در تقویت همبستگی و اعتماد مردم به 

دولت اهمیت دارد.
 یکی از اصلی ترین راهکارهای حل بحران های اقتصادی تکیه بر توان تولید 

داخلی است. دولت باید سیاست های اقتصادی و حمایتی را در جهت تقویت 
صنایع داخلی و افزایش تولید ملی پیگیری کند، حمایت از تولید کنندگان 
داخلی بایستی در رئوس برنامه های دولت باشد تسهیل دسترسی به منابع مالی 

کاهش موانع اداری و کمک به نوآوری در صنایع مختلف. 
تامین  در  می توانند  بخش ها  این  کوچک  صنایع  و  کشاورزی  از  حمایت 
نیاز اساسی مردم و ایجاد اشتغال نقش کلیدی ایفا کنند. کاهش وابستگی 
به واردات در شرایط بحران و تحریم باید به سمت خودکفایی در بسیاری از 

کالاهای اساسی حرکت کرد. 
تورم یکی از بزرگترین مشکلات معیشتی در بسیاری از کشورهاست به ویژه 
وقتی که قیمت کالا اساسی افزایش می یابد دولت باید برنامه هایی برای کاهش 

تورم و کنترل قیمت ها داشته باشد.
 دولت باید در این شرایط بحرانی با شفافیت کامل و پاسخگویی به مردم 
در ارتباط باشد مردم باید بدانند که منابع مالی کشور چگونه هزینه می شود و 
تصمیمات اقتصادی چگونه به نفع آنهاست، این امر می تواند اعتماد عمومی را 

تقویت کرده و به همراه بیشتر مردم در شرایط سخت کمک کند. 
در نهایت حل مشکلات معیشتی مردم نیازمند یک استراتژی جامع و چند 
جانبه است، که هم به تقویت تولید داخلی هم به تقویت حمایت های اجتماعی 
و هم به کاهش تورم و کنترل قیمت ها توجه کند دولت باید همزمان با حفظ 
امنیت و استقلال کشور شرایط اقتصادی را بهبود ببخشد و فضای زندگی را برای 
مردم قابل تحمل تر سازد، این اقدامات می تواند به تقویت همبستگی ملی و 

وحدت داخلی کمک کرده و کشور را در برابر تهدیدات خارجی مقاوم تر سازد.

همصدایی در داخل و تقویت منافع ملی
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